МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                              МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
  ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

         ГЛУСКІ РАЁННЫ                                     ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

          РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ

4 декабря 2023 г. № 27-28

   г.п. Глуск        г.п. Глуск

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования с целью
сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Глусский

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Глусского района места, запрещенные

для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по

выдвижению кандидатов в депутаты Палаты представителей

Национального собрания Республики Беларусь восьмого созыва, местных

Советов депутатов двадцать девятого созыва:

на расстоянии менее 50 метров от зданий Глусского районного

исполнительного комитета, суда Глусского района, прокуратуры

Глусского района, от территорий организаций, обеспечивающих

обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельность

населения (автостанция г.п. Глуска, предприятия водо-, тепло- и

энергообеспечения, учреждения образования);

на расстоянии менее 100 метров от зданий, сооружений, в которых

осуществляется хранение оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и

материалов, производство или хранение пиротехнических изделий, от

зданий организаций здравоохранения;

на мостах и путепроводах;

на проезжей части автомобильных дорог.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Радзiма» и

на официальном интернет-сайте Глусского районного исполнительного

комитета.

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Глусского районного исполнительного

комитета по направлению деятельности.

Председатель
Глусского районного
исполнительного комитета В.В.Книга

Управляющий делами
Глусского районного
исполнительного комитета      Н.В.Савостюк

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя
Глусского районного
исполнительного комитета А.М.Ласоцкий

Главный специалист
Глусского районного
исполнительного комитета Н.А.Сачек

4

ОБОСНОВАНИЕ

 к проекту решения  Глусского районного исполнительного комитета

«Об определении мест, запрещенных для проведения пикетирования с

целью сбора подписей избирателей»

Настоящее решение принимается в связи с проведением

пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению

кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания

Республики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов

двадцать девятого созыва на территории Глусского района на основании

части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой статьи 65

Избирательного кодекса Республики Беларусь.

Решением предлагается определить на территории Глусского района

места, запрещенные для проведения пикетирования:

на расстоянии менее 100 метров от здания Глусского районного

исполнительного комитета;

на мостах и путепроводах;

на проезжей части автомобильных дорог;

на расстоянии менее 100 метров от зданий судов, органов

прокуратуры, территорий организаций, обеспечивающих

обороноспособность, безопасность государства и жизнедеятельность

населения (общественный транспорт, предприятия водо-, тепло- и

энергообеспечения, учреждения образования);

на расстоянии менее 100 метров от зданий организаций

здравоохранения;

на расстоянии менее 100 метров от зданий, сооружений, в которых

осущесвляется хранение оружия, боеприпасов взрывчатых веществ и

материалов, производство или хранение пиротехнических изделий;

автостанция г.п. Глуск.

Заместитель председателя

районного исполнительного комитета             А.М.Ласоцкий